**CAP. VI. De dispositione temporum.**

Hæc de dispositione locorum diximus, quid de dispositione temporum dicemus? Quis satis admirari potest, quam mira ratione providentia di-

cursus temporum distinxit? Ecce post nocent dies, ut torpentes in otio labor exerceat post diem sequitur nox, ut fessos ad refectum quies excipiat. Non semper dies, non semper nox, non semper æqualis dies et nox, ne immoderatus labor debilitatos frangat, vel continuata naturam inficiat, vel identitas tua animo tædium gignat. Item quemadmodum vicissitudo dierum ac noctium animantia at, ita quatuor tempora anni ordine sibi lentia, totius mundi speciem immutant. Verum per teporem veris quadam innovatione nascitur. Deinde per fervorem æstatis, in juventutem roboratur. Post hæc superante autumno ad maturitatem conscendit. Deinde succedente hieme, ad defectum vergit. Verum semper deficit, ut semper post deum renovari possit, quia nisi prius a statu efficerent vetera, quasi illis locum occupant non valerent exurgere nova. Hoc quoque mirabile in hac dispositione cernitur, quod tempora ita immutabili lege suæ mutabilitates custodiunt, ut nec aliquando ab explenisterio suo deficient, neque secus currentinem primæ institutionis confundant.

VII. *De ordine qui in unaquaque re consideratur ex dispositione partium.*

De dispositione temporum exempli causa sufficiant. Nunc illum ordinem prosequamur qui in unaquaque re consideratur, secundum congruam dispositionem partium. Hic vero secus est; alii, scilicet secundum locum et ætatem, extrinseci sunt. Et hic quoque non miranda est sapientiæ efficacia, quæ ita congruam universitate singula distribuit ut nusquam omnino junctura partium generet repugnantiam qualitatum. Ecce, ut exempli causa de homine pauca ponamus, in compositione humani corporis, quanta elucet sapientia Creatoris? Superius homo uniformis, deorsum bifariam divisa et uniforme est principale mentis, id est ratio quæ invisibilia respicit; et ut gemina mensuræ qualitas, ita et concupiscentia quæ ad terrena descendit. Item brachiis in latum extenditur, tibiis deorsum figitur statura inferior corporis; quia et intentio operationis in latum extendit, et affectus desideriorum figitur. Secundum latitudinem hinc inde per digitos manus in quinque finitur humani corporis proportio; quia sive in latum tendatur animus per rationem operis, sive deorsum figatur, per desiderium affectionis, quinque sensus sunt per quos mensuratur. Item digiti ternis articulorum interdistinguantur, qui de una palma in manus in pedibus de una planta prodeunt; de una sensualitate quinque sensus sunt, in quibus prima distinctione principis sensus, deinde sentire, postmodum sensum invenitur. Postremo in singulis digitis extremum articulorum capita superpositis unguibus, quasi galeata cernuntur, ut quocumque, manus extensa, seu pes promotus offendicqu-